
 
 
 

     
 

ประกาศเทศบาลตำบลสระบัว 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

.............................................. 
 
 

           ตามท่ีเทศบาลตำบลสระบัว ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน และผานการพิจารณาจากการประชุมประชาคมทองถ่ิน (ระดับตำบล)  เม่ือวันท่ี 20 กรกฎาคม 
2566  ไปแลวนั้น 
 

           อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 4 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561          
จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 เพ่ือใชเปนแนวทางในการ
พัฒนาทองถ่ินตอไป 
 

           จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   21  กรกฎาคม  2566 
 
 
 

(นายลิขิต  หงษวิไล) 
นายกเทศมนตรีตำบลสระบัว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

   

แผนพฒันาทองถิน่ 
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

 เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2566 

 
 

 

เทศบาลตำบลสระบัว 
อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบรีุ 

         

                                                                                                                  
งานวิเคราะหนโยบายและแผน 

                                                        โทร.0-3757-5089 ตอ 106 
                                                                  www.sabua.go.th 

 
 



 
 
 
 

 
คำนำ 

  ดวย เทศบาลตำบลสระบั ว มีความจำเป นตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒ นาท องถ่ิน              
(พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 เนื่องจากมีความจำเปนตองบรรจุโครงการใหปรากฏในแผนงาน
การพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหสามารถนำแผนพัฒนาไปสูการปฏิบัติในการแกไขปญหา ตามความตองการของพ่ีนอง
ประชาชนในพ้ืนท่ี  โดยเฉพาะการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความจำเปนตอการดำเนินชีวิตประจำวัน ซ่ึงใน
การจัดทำแผนพัฒนาฉบับนี้ ไดมีการเพ่ิมเติมแผนงาน/โครงการ เพ่ือการจัดบริการสาธารณะขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินและสำหรับการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในแตละดาน ซ่ึงมีรายละเอียดการเพ่ิมเติมตามบัญชีทายเลม
แผนพัฒนาบับดังกลาวนี้ 

 
 
 

งานวเิคราะหนโยบายและแผน 
สำนักปลัดเทศบาล 

  21  กรกฎาคม  2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

สารบัญ 
 

 

          เรื่อง          หนา 
 คำนำ 
 สารบัญ 
 บันทึกหลักการและเหตุผล       1 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.01)      2 – 5 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01/1)      6 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)      7 – 32 
 บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)       35 - 54 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1 

 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566  
ของเทศบาลตำบลสระบัว 

 
หลักการ 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการข้ันตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม
พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวย 
  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

เหตุผล 

  ดวยเทศบาลตำบลสระบัว มีความจำเปนตองดำเนินการโครงการ เพ่ือแกไขปญหาความ
เดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ีไดเหมาะสมกับสถานการณปจจุบัน และเพ่ือพัฒนาการจัดบริการสาธารณะตาม
อำนาจหนาท่ีของเทศบาล จึงไดดำเนินการสำรวจปญหาความจำเปน ตลอดจนการวางแนวทางการพัฒนาทองถ่ิน
ใหสามารถเกิดการพัฒนาอยางตอบสนองความตองการของประชาชน ภายใตการบริหารจัดการงบประมาณ       
ท่ีคอนขางมีอยูอยางจำกัด ใหเกิดประโยชนสูงสุด และมีความคุมคา นั้น 

  ตามท่ีกลาวมาขางตน เทศบาลตำบลสระบัว จึงมีความจำเปนตองเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 เพ่ือใหสามารถนำไปสูการปฏิบัติตามแนวทางวิธีการงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท่ีมีความจำเปนตอการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในการเพ่ิมประสิทธิภาพของการ
ปฏิบัติงาน ตอไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม คร้ังที่ 1/2566 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 1 
ดานการพัฒนาการจัดการดาน
ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการ 
ดานสาธารณสุข 
กลยุทธท่ี 1,2,3,5,10 
 
1.1 แผนงานสาธารณสุข 
1.2 แผนงานการเกษตร 
 

  

 
 
 
 
 
 

1 
1 
 

 
 
 
 
 

150,000 
 50,000 

 
 
 
 
 
 

1 
1 
 

 
 
 
 
 

150,000 
  50,000 

 
 
 
 
 

1 
1 

 
 
 
 
 

150,000 
  50,000 

 
 
 
 
 
 
   1 
   1 

 
 
 
 
 
 

150,000 
  50,000 

 
 
 
 
 

4 
4 

 
 
 
 
 

600,000 
200,000 

รวม   2 200,000 2 200,000   2 200,000 2 200,000 8 800,000 
 
 
 
 
 
 
 
 2 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 2 
ดานการพัฒนาดานสังคม การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬา การทองเท่ียว 
รวมถึงความเขมแข็งของชุมชน 
กลยุทธท่ี 1,4,5,6,8 
2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
     
 

  
 
 

2 

 
 

35,000 

 
 

2 

 
 

35,000 

 
 

2 

 
 

35,000 

 
 

2 

 
 
 
 
 

35,000 
 
 
 

 
 

8 

 
 

140,000 

รวม   2 35,000 2 35,000 2 35,000 2 35,000 8 140,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 3 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 3 
การบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
กลยุทธท่ี 2,3,4 
3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 
3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 
3.3 แผนงานการศึกษา 
3.4 แผนงานสาธารณสุข 
3.5 แผนงานการพาณิชย 
     

1 
 
 

120,000 
 
 

 
 

2 
8 
1 
1 
1 

 
 

420,000 
500,000 
240,000 
360,000 
203,000 

 
2 
8 
1 
1 

 
420,000 
500,000 
240,000 
360,000 

 
2 
8 
1 
1 

 
420,000 
500,000 
240,000 
360,000 

 
2 
8 
1 
1 

 
420,000 
500,000 
240,000 
360,000 

 
 

9 
32 
4 
4 
1 

 
 

1,800,000 
2,000,000 

960,000 
1,440,000 

203,000 

รวม 1 120,000 13 1,723,000 12 1,520,000 12 1,520,000 12 1,520,000 50 6,403,000 

ยุทธศาสตรท่ี 4 
การักษาความม่ันคงและความสงบ
เรียบรอย  ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
กลยุทธท่ี 1,2,3 
4.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 
  

  
 
 

1 

 
 

300,000 

 
 

1 

 
 

300,000 

 
 

1 

 
 

300,000 

 
 

1 

 
 

300,000 

 
 

4 

 
 

1,200,000 

รวม   1 300,000 1 300,000 1 300,000 1 300,000 4 1,200,000 

 
 

4 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 5 
ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยุทธท่ี 1 
5.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
5.2 แผนงานเคหะชุมชน 
5.3 แผนงานการพาณิชย 

  

 
 
 
 

12 
1 
1 

 
 
 
 

2,501,000 
306,000 
85,000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

    

 
 
 
 

12 
1 
1 

 
 
 
 

2,501,000 
306,000 
85,000 

รวม   14 2,892,000       14 2,892,000 

รวมท้ังส้ิน 1 120,000 32 5,150,000 17 2,055,000 17 2,055,000 17 2,055,000 84 11,435,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5 

แบบ ผ.01 



 

 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนชุมชน 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ชุมชนท่ี 1 ชุมชนมิตรภาพ 
ชุมชนท่ี 2 ชุมชนสระบัวพัฒนา 
ชุมชนท่ี 3 ชุมชนเอ้ืออาทร 
ชุมชนท่ี 4 ชุม 
ชนสามัคคีพัฒนา 
 

  9 550,000 9 550,000 9 550,000 

 
 
  9 

 
 

550,000 
36 2,200,000 

รวม   9 550,000 9 550,000 9 550,000 9 550,000 36 2,200,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 

แบบ ผ.01/1 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  1  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  4 ไทยเปนศูนยกลางทางการแพทยและสุขภาพมูลคาสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  3  /เปาประสงค  8 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาการจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการดานสาธารณสุข 
1.1. กลยุทธ : สงเสริมใหการอบรม/ดูงาน คณะผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล หัวหนาสวนราชการ พนักงานเทศบาลและพนักงานจางท่ีเก่ียวของ ผูนำชุมชนและประชาชน

ท่ัวไป ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาลตำบลสระบัว 
(1)  แผนงานสาธารณสุข 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 

 

โครงการสุขภาพดี   
มีสุข ดวยการ
สาธารณสุขมูลฐาน 

1. เพ่ือใหคณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล หัวหนา
สวนราชการ พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจางท่ี
เก่ียวของ ผูนำชุมชนและ
ประชาชนท่ัวไป ในเขตพ้ืนท่ี
เทศบาลตำบล  สระบัว 
ไดรับความรูความเขาใจ
เก่ียวกับการสาธารณสุขมูล
ฐาน 
 

1. ผูนำชุมชนและ
ประชาชนท่ัวไป ใน
เขตพ้ืนท่ีเทศบาล
ตำบลสระบัว 
2. คณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
หัวหนาสวนราชการ 
พนักงานเทศบาลและ
พนักงานจางท่ี
เก่ียวของ 
 

 150,000 
 

150,000 
 

150,000 
 

150,000 
 

รอยละความสำเรจ็ 
ของโครงการ 

 

1. คณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
หัวหนาสวนราชการ 
พนักงานเทศบาล
และพนักงานจางท่ี
เก่ียวของ ผูนำชุมชน
และประชาชนท่ัวไป 
ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล
ตำบลสระบัว มี
ความรูและความ
เขาใจเก่ียวกับการ 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดลอม 

 

  
 

แบบ ผ.02 

7 



 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

          สาธารณสุขมูลฐาน
อยางถูกตอง 
2. คณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
หัวหนาสวนราชการ 
พนักงานเทศบาลและ
พนักงานจางท่ี
เกี่ยวของ ผูนำชุมชน
และประชาชนท่ัวไป 
ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล
ตำบลสระบัว สามารถ
นำทักษะเกี่ยวกับการ
สาธารณสุขมูลฐานไป
ใชปฏิบัติไดอยาง
ถูกตอง 
 

 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

8 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 
 

 

          3. คณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
หัวหนาสวนราชการ 
พนักงานเทศบาลและ
พนักงานจางท่ี
เกี่ยวของ ผูนำชุมชน
และประชาชนท่ัวไป 
ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล
ตำบลสระบัว มี
ทัศนคติท่ีดีเกี่ยวกับ
องคความรูดานการ
สาธารณสุขมูลฐานใน
การนำไปใชชวยเหลือ
ผูอื่น 

 

จำนวน  1  โครงการ  150,000 150,000 150,000 150,000    

  
 

 
 
 
 
 
 
 

9 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  5  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  15  /เปาประสงค  2 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาการจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการดานสาธารณสุข 
1.2. กลยุทธ : เสริมสรางการมีสวนรวมในการอนุรักษธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
(1)  แผนงานการเกษตร 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการอนุรักษ
พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจาก
พระราชดำริสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราช
เจากรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยาม
บรมราชกุมารี 

เพ่ือใหประชาชนมีสวนรวมใน
การจัดการส่ิงแวดลอมใน
ชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 

ประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 
 

 50,000 
 

50,000 
 

50,000 
 

50,000 
 

รอยละความสำเร็จ 
ของโครงการ 

 

ประชาชนมีสวนรวม
ในการจัดการ
ส่ิงแวดลอมในชุมชน 
 

สำนักปลัด 
 

รวม  1  โครงการ  50,000 50,000 50,000 50,000    

  
 
 

10 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  3  ยุทธศาสตรชาติดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะ มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  4  /เปาประสงค  7 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      2.  ยุทธศาสตรพัฒนาดานสังคม การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬา การทองเท่ียว รวมถึงความเขมแข็งของชุมชน 
2.1. กลยุทธ : สงเสริมวัฒนธรรมและประเพณีตางๆ รวมตัวภูมิปญญาทองถ่ิน 
 (1)  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

 

อุดหนุนโครงการจัด
งานเทศกาลมาฆปูร
มีศรีปราจีน 
 

1. เพ่ือเปนการบูชาและนอม
รำลึกถึงคุณพระพุทธ       
พระธรรม พระสงฆ และคำส่ัง
สอนขององคสมเด็จพระ
สัมมาสัมพุทธเจา 
2. เพ่ือเปนการสงเสริมการ
ทองเท่ียวทางวัฒนธรรมใหกับ
จังหวัดปราจีนบุรี 
3. เพ่ือสงเสริมทำนุบำรุง
พระพุทธศาสนาให
เจริญรุงเรืองเปนท่ีพ่ึงทางใจ
ของประชาชนท่ัวไป 

1. มีพระภิกษุสงฆ เด็ก 
เยาวชน และประชาชน
ท่ัวไป เขารวมกิจกรรม
จำนวนไมนอยกวา 
10,000 รูป/คน 
2. เกิดรายไดหมุนเวียน
จากการจัดงาน ไมนอย
กวา 2,000,000 บาท 
3. ประชาชนชาว
จังหวัดปราจีนบุรี ไดใช
หลักธรรมทาง
พระพุทธศาสนามาเปน
เครื่องมือในการสราง
สติ สมาธิ และปญญา 
แลวนำมาประพฤติ 

 30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

รอยละความพึงพอใจ 
ผูเขารวมโครงการ 

 

1. พุทธศาสนิกชน
และผูเขารวมกิจกรรม
เกิดความรูความเขาใจ
ในหลักธรรมคำสอน
ทางศาสนาและ
ความสำคัญของวัน
มาฆบูชา โดยสามารถ
นำหลักธรรมไปปรับ
ใชในชีวิตประจำวันได 
เกิดการรักษาสืบทอด
วัฒนาธรรมประเพณี
ท่ีดีงามทาง
พระพุทธศาสนาใหคง
อยูสืบไป 
 

กอง
การศึกษา 

 

  

แบบ ผ.02 

11 



 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   ปฏิบัติเพ่ือใหสังคมมี
ความสามัคคี ปรองดอง 
และสมานฉันท ดวย
การทำกิจกรรมทาง
พระพุทธศาสนารวมกนั
กอใหเกิดความรัก 
ความผูกพัน เปนสังคม
คุณธรรมอยางสมดุล
และยั่งยืนในมิติศาสนา 

      2. เกิดการบูรณาการ
และการมีสวนรวม
ของหนวยงาน องคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
สถานศึกษา ภาค
ธุรกิจ เอกชน และ
เครือขายทาง
วัฒนธรรม ในการ
ดำเนินงานกิจกรรม
สงเสริม
พระพุทธศาสนา และ
สืบสานวัฒนธรรม 
ประเพณีทองถิ่น 
3. ทุนทางวัฒนธรรม
ของทองถิ่นไดรับการ
พัฒนาตอยอดอยาง
สรางสรรค กอใหเกิด
คุณคาทางสังคมและ
มูลคาเพ่ิมทาง
เศรษฐกิจ สามารถ
สรางงาน สรางรายได 
นำไปสูการพัฒนา
เศรษฐกิจฐานราก
อยางม่ันคง 
 

 

 
 
 

12 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  2 โครงการไหวครู 1 เพ่ือใหนักเรียนไดแสดง
ความเคารพ  และระลึกถึง
พระคุณครู 
2 เพ่ือใหนักเรียนมีสวนรวมใน
ก า ร อ นุ รั ก ษ แ ล ะ สื บ ส า น
ขนบธรรมเนียมประเพณีอันดี
งามของไทย 
3 เพ่ือสรางความสัมพันธอันดี
ระหวางครูกับนักเรียน 
4 เพ่ือเปนส่ิงเตือนสติใหศิษย
ระลึกถึงครู  อันเปนเครื่อง
เตือนใจท่ีจะประพฤติแตในส่ิง
ท่ีดีงาม  อยูในศีลธรรมจรรยา  
ต้ังตนอยูในโอวาทคำส่ังสอน
ของครูบาอาจารย 
 

เด็กนักเรียนโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตำบล
สระบัว 

    5,000    5,000    5,000    5,000 รอยละความพึงพอใจ 
ผูเขารวมโครงการ 

 

1 นักเรียนเกิดความ
เคารพและสำนึกใน
พระคุณของครู 
2 นักเรียนตระหนัก
ถึงความสำคัญของพิธี
ไหวคร ู
3 นักเรียนและครูเกิด
ความรูสึกท่ีดีตอกัน 
4 นักเรียนมีความ
ประพฤติแตในส่ิงท่ีดี
งาม เชื่อฟงคำส่ังสอน
ของครู 
 

กอง
การศึกษา 

รวม 2 โครงการ   35,000 35,000 35,000 35,000    

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

13 



 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  4  ยุทธศาสตรชาติดานการการสรางโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  16  /เปาประสงค  7 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      3.  ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
3.1. กลยุทธ : พัฒนาคุณภาพประชาชน ใหไดรับโอกาสและความรูท่ีเทาเทียมกัน เพ่ือเสริมสรางการมีสวนรวม 
 (1)  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพสตรี 
 
 
โครงการพัฒนา
ศักยภาพกรรมการ
ชุมชน 
 
 
 

เพ่ือใหสตรีมีความเขาใจใน
อาชีพและบทบาทของตนเอง 
 
 
เพ่ือสงเสริมองคความรูดาน
การดำเนินงานพัฒนาชุมชนให
กรรมการชุม 
 
 
 

สตรีในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
กรรมการชุมชน ท้ัง 4 
ชุมชน ในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
 

 50,000 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 
 

 

สตรีมีความเขาใจใน
อาชีพและบทบาท
ของตนเอง 
 
กรรมการชุมชนไดรับ
ความรูท่ีสงเสริมให
สามารถพัฒนาชุมชน
ของตนเองไดเปน
อยางดี 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 

  
14 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
 

ท่ี 
 

โครงการ 
 

วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและท่ีมา  

ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 

 

โครงการสงเสริม
กิจกรรมชมรม
ผูสูงอาย ุ
 
 
 
โครงการทบทวน
แผนชุมชน 
 
 
 
โครงการฝกอบรม
อาชีพใหประชาชน 

เพ่ือสงเสริมการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของผูสูงอายุและได
รวมกันทำกิจกรรม รวมกัน
สรางความสัมพันธอันดีตอกัน 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีสวนรวมใน
การจัดทำแผนชุมชนของ
ตนเอง 
 
 
เพ่ือสงเสริมอาชีพใหประชาชน 

ผูสูงอายุ ชมรมผูสูงอายุ 
เทศบาลตำบลสระบัว 
 
 
 
 
ประชาชนในชุมชนท้ัง 
4 ชุมชน ในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 
 
 
ประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 

 60,000 
 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 

60,000 

60,000 
 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 

60,000 

60,000 
 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 

60,000 

60,000 
 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 

60,000 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 
 

 

ผูสูงอายุไดรับการ
สงเสริมคุณภาพชีวิต
และไดทำกิจกรรม
รวมกัน 
 
 
ประชาชนมีสวนรวม
ในการจัดทำแผน
ชุมชนของตนเอง 
 
 
ประชาชนมีอาชีพใน
การเล้ียงชีพตนเอง 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

  
 
 
 
 
 15 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 
 

8 
 
 

 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผูสูงอายุ 
 
 
 
โครงการยกยอง 
เชิดชูเกียรติผูสูงอายุ
ในชุมชน 
 
 
 
 
โครงการประชุม
เลือกกรรมการ
ชุมชน 

เพ่ือพัฒนาองคความรูดานการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ผูสูงอาย ุ
 
 
เพ่ือสงเสริมสนับสนุนให
ประชาชนเห็นคุณคา
ความสำคัญของผูสูงอายุ 
 
 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีสวนรวมใน
การพัฒนาชุมชนของตนเอง 

ผูสูงอายุในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
 
ผูสูงอายุในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
 
 
 
ประชาชนในชุมชนท้ัง 
4 ชุมชน ในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 

   120,000 
 
 
 
 
   20,000 
 
 
 
 
 
 
  30,000 

120,000 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 

30,000 

120,000 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 

30,000 

120,000 
 
 
 
 
  20,000 
 
 
 
 
 
 
  30,000 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 

 

ผูสูงอายุไดรับการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตให
ดียิ่งขึ้น 
 
 
ประชาชนในชุมชน
สังคมตระหนักเห็น
คุณคา ยกยอง เชิดชู
เกียรติผูสูงอายุท่ีเปน
แบบอยางท่ีดีตอ
ชุมชน สังคม 
 
ประชาชนมีสวนรวม
ในการพัฒนาชุมชน
ของตนเอง 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

รวม  8  โครงการ  500,000 500,000 500,000 500,000    

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

16 



 
 
 
(2) แผนงานบริหารท่ัวไป 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร  
 
 
 
 
 
 
 
 
โครงการจางเหมา
บริการดูแลรักษา
ความสะอาด อาคาร
สำนักงานเทศบาล 
 
 

เพ่ือใหผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล
และลูกจาง เกิดความรูการ
พัฒนาและการบริหารจัดการ      
การปฏิบัติงานอยางมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
 
 
 
 
1. เพ่ือดูแลรักษาความสะอาด
ภายในพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ
อาคารสำนักงานเทศบาลและ
อาคารปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย ใหเกิดความสะอาด
และเปนระเบียบเรียบรอย 
2. เพ่ือทำความสะอาดถนน 
ลานปูน และสวนรอบอาคาร 
ตลอดจนโรงจอดรถของ
เทศบาลฯ 
3. เพ่ือปองกันการแพรระบาด
ของเชื้อกอโรคท่ีเกิดจากส่ิง
ปฏิกูลและมูลฝอย 

ผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
เทศบาลและลูกจาง 
 
 
 
 
 
 
 

จำนวน 1 คน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120,000 

  300,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 120,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

300,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120,000 

300,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120,000 

300,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
120,000 

รอยละความพึงพอใจ
ของผูเขารวมโครง 

 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักงานเทศบาล   
มีความสะอาด

เรียบรอย 

ผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
เทศบาลและลูกจาง 
เกิดความรูการพัฒนา
และการบริหาร
จัดการ  การ
ปฏิบัติงานอยางมี
ประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล 
 
1. พ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
เกิดความสะอาดและ
เปนระเบียบเรียบรอย 
2. ส่ิงปฏิกูลท่ีอาจกอ
โรคถูกจำกัดอยางถูก
สุขลักษณะ 
3. ลานปูน โรงจอดรถ
สะอาดเรียบรอย 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 

 
 
 

แบบ ผ.02 

17 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  
 
 
 
    
 

 
 
 
 
 
 

4. เพ่ือเปนการปฏิบัติงานตาม
นโยบายของรัฐบาลใหทุกภาค
สวน พิจารณาจางแรงงานใหมี
งานทำในพ้ืนท่ี 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

รวม  2  โครงการ 120,000 420,000 420,000 420,000 420,000    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 18 

แบบ ผ.02 

 
 
 
 



 
 
 
(3) แผนงานการศึกษา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 
 

โครงการจางเหมา
เจาหนาท่ีผูดูแลเด็ก
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระ
บัว 

1. เพ่ือใหมีบุคลากรเพียงพอ
ในการจัดการเรียนการสอน
เด็กปฐมวัย 
2. เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพใน
การจัดการเรียนการสอนเด็ก
ปฐมวัยและการปฏิบัติงานใน
การใหบริการแกประชาชน 
3. เพ่ือใหโรงเรียนอนุบาลมี
คุณภาพและมีความคลองตัว
ในการบริหารงานและ
ปฏิบัติงาน 
4. ดำเนินการตามมาตรฐาน
สถานพัฒนาเด็กปฐมวัย
แหงชาติ 
 

จางเหมา
บุคคลภายนอก เพ่ือ
ดูแลเด็กศูนยพัฒนา 
เด็กเล็กเทศบาลตำบล
สระบัว จำนวน 2 คน 
 
 
 
 
 
 

  240,000 240,000 240,000 240,000 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 

1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีบุคลากรเพียงพอกับ
จำนวนเด็กปฐมวัย 
2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการภายใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กให
ดียิ่งขึ้น 
3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีการจัดการเรียนการ
สอน จัดกิจกรรม
เพ่ือใหเด็กปฐมวัยมี
คุณลักษณะท่ีพึง
ประสงค 
4. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีบุคลากรเพ่ือเปนพ่ี
เล้ียงเด็กปฐมวัยใหมี
การพัฒนาท่ีดี 

กอง
การศึกษา 

 
 
 

 

รวม  1  โครงการ  240,000 240,000 240,000 240,000    

 
 
 

แบบ ผ.02 

19 



 
 
 
 
(4) แผนงานเคหะและชุมชน                

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 
 

โครงการจางเหมา
บุคคลภายนอก เพ่ือ
ดูแลรักษาความ
สะอาดและความ
เปนระเบียบ
เรียบรอยในเขต
พ้ืนท่ีเทศบาลตำบล
สระบัว 
 

1. เพ่ือใหพ้ืนท่ีสาธารณะของ
เทศบาลตำบลสระบัว เกิด
ความสะอาดและเปนระเบียบ
เรียบรอย 
2. เพ่ือสนับสนุนนโยบาย
เนนหนักของจังหวัดปราจีนบุรี 
“โครงการปราจีนบุรีเมือง
สะอาด” 

จางเหมา
บุคคลภายนอก เพ่ือ
ดูแลรักษาความสะอาด
และความเปนระเบียบ
เรียบรอยในเขตพ้ืนท่ี
เทศบาลตำบลสระบัว 
จำนวน 3 คน 
 
 

  360,000 360,000 360,000 360,000 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 

1. พ้ืนท่ีสาธารณะ
ของเทศบาลตำบล
สระบัว เกิดความ
สะอาดและเปน
ระเบียบเรียบรอย 
2. สนับสนุนนโยบาย
เนนหนักของจังหวัด
ปราจีนบุรี “โครงการ
ปราจีนบุรีเมือง
สะอาด” 

กอง
สาธารณสุข

และ
ส่ิงแวดลอม 

 
 
 

 

รวม  1  โครงการ  360,000 360,000 360,000 360,000    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

20 



 
 
 
 
(5)  แผนงานการพาณิชย 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการพัฒนา
ระบบจัดเก็บคา
น้ำประปาดวย
โปรแกรมสำเร็จรูป 

- เพ่ือพัฒนาระบบการจัดเก็บ
คาน้ำประปา 
- เพ่ือพัฒนาบุคลากรใหมี
ความรูความเขาใจในการใช
เทคโนโลยีในการจัดเก็บคา
น้ำประปา 

โปรแกรมจัดเก็บคา
น้ำประปาสำเร็จรูป
(ระบบบริหารจดัการ
คาน้ำประปา) 
ประกอบดวย  
1. ระบบจดัการขอมลู
ผูใชน้ำ 
2. ระบบจัดการคา
น้ำประปา 
3. ระบบจัดการ
แบบฟอรม 
4. ระบบตั้งคาขอมูล
พ้ืนฐาน 
5. ระบบรายงาน 
6. ระบบจัดการ
ผูใชงานระบบ 
7. ระบบบันทึกการใช
น้ำประปาดวยสมารท
โฟน 
8. ระบบการพิมพใบ
แจงหน้ี 
 

   203,000    ลดขั้นตอนการ
ปฏิบัติงานได 

- ระบบการจัดเก็บคา
น้ำประปาเทศบาลมี
การพัฒนาท่ีดีขึ้น 
- บุคลากรสามารถใช
เทคโนโลยีในการ
จัดเก็บคาน้ำประปาได 

กองการ
ประปา 

  
 21 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  9. ระบบชำระเงินคา
น้ำประปา 
10. คูมือการใชงาน
ระบบชำระเงินคา
น้ำประปา 
11. คูมือการใชงาน
ระบบบรหิารจดัการ
คาน้ำประปา 
อุปกรณท่ีใชงาน
รวมกับระบบบริหาร
จัดการคาน้ำประปา 
ประกอบดวย 
1. สมารทโฟน 
(โทรศัพทมือถือพรอม
ระบบปฏิบัติการ) 
2. เครื่องพิมพสลิป 
แจงหน้ี 
3. เครื่องพิมพ 
 

          

 
 
 
 

แบบ ผ.02 

22 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  4. กระดาษความรอน
เทอรมอล  
5. แบบฟอรม
กระดาษตอเน่ือง ใบ
แจงหน้ี/ใบเสร็จคา
น้ำประปา 
6. ชุดคอมพิวเตอรตั้ง
โตะ (จัดซื้อนอกเหนือ
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

          

รวม  1  โครงการ   203,000       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 23 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  1  ยุทธศาสตรชาติดานความม่ันคง 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี    /เปาประสงค   
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      4.  ยุทธศาสตรการรักษาความม่ันคง ความสงบเรียบรอย ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
4.1. กลยุทธ : รักษาความม่ันคง ความสงบเรียบรอย และการปองกัน ความปลอดภัย ในชีวิตและทรัพยสิน  
 (1)  แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

 

โครงการฝกอบรม
อาสาสมัครปองกัน
ภัยฝายพลเรือน  
(อปพร.) 

1. เพ่ือใหผูเขารับการ
ฝกอบรมมีความรู ความ
เขาใจในหลักการสอนและ
เทคนิคการสอนสามารถ
ถายทอดความรูเรื่องการ
ปองกันและระงับภัยใน
สถานท่ีตางๆ 
2. เพ่ือเปนการพัฒนา
ทักษะความรูอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพลเรือน   
(อปพร.) ใหมีความชำนาญ
หากตองประสบกบั
สถานการณจริง 

อาสาสมัครปองกันภัยฝาย
พลเรือน (อปพร.) ในเขต
พ้ืนท่ีรับผิดชอบ  

   300,000 300,000 300,000 300,000 รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

1.  ผูเขารับการ
ฝกอบรมมีความรู ความ
เขาใจในหลักการสอน
และเทคนิคการสอน
สามารถถายทอดความรู
เร่ืองการปองกันและ
ระงับภัยในสถานที่
ตางๆ 
2. มีการพัฒนาทกัษะ
ความรูอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพลเรือน 
(อปพร.) ใหมีความ
ชำนาญหากตองประสบ
กับสถานการณจริง 

สำนักปลัด 
 

รวม  1  โครงการ   300,000 300,000 300,000 300,000    

  
24 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ฉ. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  2  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ซ. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  9  /เปาประสงค  9.1 
ฌ. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ญ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
5.1. กลยุทธ : กอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ซอมแซม ถนน ไฟฟา ใหไดมาตรฐานและใชการไดตลอดเวลา  
 (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

 

โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบานนาง
เชย อุวงษ 
 

เพ่ือใหประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยบานนาง
เชย อุวงษ  ผิวจราจร
กวาง 3.00 เมตร ยาว 
120.00 เมตร   หนา 
0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
คอนกรีตไมนอยกวา 
360.00 ตร.ม.        
(หรือตามสภาพ) 

 197,000 
 

    ถนนคอนกรีตเสริม 
 เหล็กท่ีไดรับการ 
 กอสรางเปนไปตาม 
 มาตรฐานท่ีกำหนด 
 

ประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 

กองชาง 
 

  
 
 
 25 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
 

ท่ี 
 

โครงการ 
 

วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและท่ีมา  

ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  3 

โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบานนาย
เสนห อาษา          
2 ชวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โครงการกอสราง
ถนนลูกรัง ซอยขาง
ประปาเทศบาล
ตำบลสระบัว 

เพ่ือใหประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยบาน
นายเสนห อาษา   2 
ชวง  
ชวงท่ี 1 ผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร    
ยาว 100.00 เมตร      
หนา 0.15 เมตร  
ชวงท่ี 2 ผิวจราจร
กวาง 3.60 เมตร   
ยาว 22.00 เมตร      
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีคอนกรีตไม
นอยกวา 479.00    
ตร.ม.  (หรือตามสภาพ) 
 
กอสรางถนนลูกรัง ขาง
ซอยประปาเทศบาล
ตำบลสระบัว ขนาด
กวาง 6.00 เมตร    
ยาว 160.00 เมตร 
หนา 0.20 เมตร   
หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 
960.00 ตร.ม. 
 

 262,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

115,000 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ถนนคอนกรีตเสริม 
 เหล็กท่ีไดรับการ 
 กอสรางเปนไปตาม 
 มาตรฐานท่ีกำหนด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ถนนลูกรังท่ีไดรับการ 
 กอสรางเปนไปตาม 
มาตรฐานท่ีกำหนด 

ประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

  
 
 

26 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 

 
  5 
 
 
 
 
 
 6 

โครงการติดต้ังเสา    
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว ถนนเทศบาล
ซอย 12 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว ถนนเทศบาล
ซอย 13 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว บริเวณถนน
โดยรอบอาคาร
สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 

1. เพ่ือเพ่ิมความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของ
ประชาชน 
2. เพ่ือใหมีไฟฟาสองสวางให
ประชาชนท่ีสัญจร 
 
1. เพ่ือเพ่ิมความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของ
ประชาชน 
2. เพ่ือใหมีไฟฟาสองสวางให
ประชาชนท่ีสัญจร 
 
เพ่ือใหมีไฟฟาสองสวางใน
พ้ืนท่ีเทศบาลตำบลสระบัว 

ติดต้ังเสาไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว ซอย 12  
โคมไฟสูง 7 เมตร
จำนวน 6 ตน  
 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว ซอย 13  
โคมไฟสูง 7 เมตร
จำนวน 7 ตน  
 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว บริเวณ
ถนนในเทศบาลตำบล
สระบัว โคมไฟสูง 7 
เมตร จำนวน 10 ตน 
 

 164,000 
 
 
 
 
 

184,000 
 
 
 
 
 

269,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง 
 สวาง 
 
 
 
 

 ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง 
 สวาง 
 
 
 
 

 ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง 
 สวาง 
 

1. ประชาชนท่ีสัญจร
มีความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสิน 
2. มีไฟฟาสองสวาง
ใหประชาชนท่ีสัญจร 
 
1. ประชาชนท่ีสัญจร
มีความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสิน 
2. มีไฟฟาสองสวาง
ใหประชาชนท่ีสัญจร 
 
มีไฟฟาสองสวางใน
พ้ืนท่ีเทศบาลตำบล
สระบัว 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

  
 
 
 
 
 
 

27 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 
 
 

 
  9 
    
 

โครงการติดต้ังเสา    
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว 2 จุด 
 
 
 
 
 
โครงการติดต้ังเสา    
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว ศาลเจาพอ
กาบเพชร 
 
โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบาน          
นางสังวร คะเสนา 
 

1. เพ่ือเพ่ิมความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของ
ประชาชน 
2. เพ่ือใหมีไฟฟาสองสวางให
ประชาชนท่ีสัญจร 
 
 
 
 เพ่ือใหมีไฟฟาแสงสวางท่ี
เพียงพอบริเวณศาลเจาพอ
กาบเพชร 
 
 
เพ่ือใหประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 
 

ติดต้ังเสา  ไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว 2 จุด 
จุด 1. บริเวณซอย 2 
แยกไปซอย 7 จำนวน 
1 ตน 
จุด 2. บริเวณซอยโรง
ขนมจีน จำนวน 1 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว ศาลเจา
พอกาบเพชร โคมสูง 7 
เมตร จำนวน 5 ตน 
 
กอสรางถนน คสล.ซอย      
บาน นางสังวร คะเสนา
ผิวจราจรกวาง 3.00 
เมตร ยาว 100.00 
เมตร   หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
คอนกรีตไมนอยกวา 
300.00 ตร.ม.        
(หรือตามสภาพ)  
 

 53,000 
 
 
 
 
 
 
 

185,000 
 
 
 
 

165,000 
 
 
 

 

    ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง 
 สวาง 
 
 
 
 
 
 

 ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง   
 สวาง 
 
 
 
 ถนนคอนกรีตเสริม 
 เหล็กท่ีไดรับการ 
 กอสรางเปนไปตาม 
 มาตรฐานท่ีกำหนด 
 

  
 
 

1. ประชาชนท่ีสัญจร
มีความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสิน 
2. มีไฟฟาสองสวาง
ใหประชาชนท่ีสัญจร 
 
 
 
ศาลเจาพอกาบเพชรมี
ไฟฟาแสงสวางท่ี
เพียงพอ 
 
 
ประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

  
 
 

28 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 
 
 
 
 
 
 

11 
 

 

โครงการทาสีตีเสน
จราจร 
 
 
 
 
 
โครงการกอสราง
ถนน คลส. พรอม
วางทอระบายน้ำ
ทางเขาโรงพยาบาล
สงเสริมสุขภาพลาด
ตะเคียน 

เพ่ือใหมีการปรับปรุง พัฒนา
ถนนใหมีมาตรฐาน เกิดความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
 
 
 
 
เพ่ือใหประชาชนท่ีเดินทางไป
ใชบริการโรงพยาบาลสงเสริม
สุขภาพตำบลลาดตะเคียนมี
ความสะดวกปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
 
 
 
 
 

งานทาสีตีเสนจราจร
ภายในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว (ตามแบบ
ท่ีเทศบาลกำหนด) 
 
 
 
งานขยายไหลทาง 
- ขยายไหลถนน คสล. 
กวาง 1.40 ม.      
ยาว 94.50 ม. หนา 
0.15 ม. หรือผิวจราจร
ไมนอยกวา 132.30 
ตร.ม. 
งานวางทอระบายน้ำ 
- ทอระบายน้ำ     
ขนาด 0.60 ม.       
ยาว 94.50 ม. 

  500,000 
 
 
 
 
 
 
  359,000 

   ถนนไดรับการ
ปรับปรุง พัฒนา 
 
 
 
 
 
ถนนไดรับการ
ปรับปรุง พัฒนา 

ถนนภายในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว
มีการปรับปรุง พัฒนา 
มีมาตรฐาน มีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
ประชาชนท่ีเดินทาง
ไปใชบริการ
โรงพยาบาลสงเสริม
สุขภาพตำบลลาด
ตะเคียนมีความ
สะดวกปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสิน 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 

แบบ ผ.02 

29 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

12 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการปรับปรุงรั้ว
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบล   
สระบัว 

เพ่ือใหรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัวมีความ
สวยงาม นามอง และเพ่ือ
บำรุงรักษาทรัพยสินของทาง
ราชการ 

ทาสีรั้วศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบล   
สระบัว พ้ืนท่ีไมนอย
กวา 354  ตร.ม.   
 

   48,000    รั้วศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบล
สระบัว ไดมีการ
ปรับปรุง 100 % 

รั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว
มีความสวยงาม นา
มอง และเพ่ือ
บำรุงรักษาทรัพยสิน
ของทางราชการ 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 

 

รวม  12 โครงการ  2,501,000       

  
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

30 



 
 
 

 (3) แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ท่ี 
 

โครงการ 
 

วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและท่ีมา  

ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
    
 
 
 

โครงการขุดลอกบอ
บำบัด ชุมชนเอื้อ
อาทร           
 

1. เพ่ือลดปญหามลพิษทางน้ำ
จากครัวเรือนกอนปลอยออกสู
ส่ิงแวดลอม 
2. เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพของ
การระบายน้ำในชวงฝนตก 

ขุดลอกบอบำบัด หมู 5   
ชุมชนเอื้ออาทร           
ต.ลาดตะเคียน          
อ.กบินทรบุรี            
จ.ปราจีนบุรี 
พ้ืนท่ีปากบอ        
กวาง 33.00 เมตร            
ยาว 180.00 เมตร 
ลึก 3.00 เมตร  
 
 

 306,000 
 
 
 
 
 

    รอยละ 50 ของ 
 ครัวเรือน  
 น้ำไมทวมขัง 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

  

1. ลดปญหามลพิษ
ทางน้ำจากครัวเรือน
กอนปลอยออกสู
ส่ิงแวดลอม 
2. เพ่ิมประสิทธิภาพ
ของการระบายน้ำ
ในชวงฝนตก 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รวม  1  โครงการ  306,000       

  
 
 
 
 
 
 
 

 31 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
(4) แผนงานการพาณิชย 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

โครงการปรับปรุง
ภูมิทัศนสระประปา
เทศบาลตำบลสระ
บัว 
 

เพ่ือทำใหบริเวณสระประปา
เทศบาลตำบลสระบัว มีความ
สะอาดเรียบรอย 

ขุดถางปา ขุดตอไม 
(ขนาดหนัก) ขนาดพ้ืนท่ี
ไมนอยกวา 10,889   
ตร.ม. โดยรอบสระ
ประปา จำนวน 3 สระ 
 
 

 85,000     สระประปาเทศบาลมี
ความสะอาด เรียบรอย 

สระประปาเทศบาล
ตำบลสระบัว มีความ
สะอาดเรียบรอย 

กองประปา 
 
 
 
 
 
 
 
 

รวม  1  โครงการ  85,000       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

32 



 
 

บัญชีครุภัณฑ 
สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถ่ิน 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ประเภทครุภัณฑ 

1. ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
1.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

2 
 

ตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก   
 
 
 
 
โตะทำงาน 

จัดซื้อตูเหล็ก แบบ 4 
ลิ้นชัก จำนวน 1 หลัง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ)             
 
จัดซื้อโตะทำงาน   
จำนวน 1 ตัว 
(งานธุรการ) (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 
 

 
 

6,700 
 
 
 
 

5,000 

   มีตูเหล็ก แบบ 4 
ลิ้นชัก ไวเก็บเอกสาร
ตางๆ ของงานสำนัก
ปลัด 
 
มีโตะทำงานใชสำหรับ
ปฏิบัติงาน    

สำนักปลดั 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

33 
 
 
 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

5 
 

 

เกาอ้ีสำนักงาน 
 
 
 
 
 
 
เกาอ้ีผูบริหาร 
 
 
 
 
 
ชุดโตะรับแขก 
 
 
 

จัดซื้อเกาอ้ีสำนักงาน 
จำนวน 3 ตัว (งาน
ธุรการ/ งานทะเบียน 2 
ตัว) ราคาตัวละ 4,000
บาท (จัดหาโดยสืบราคา
ตามทองตลาด) 
 
จัดซื้อเกาอ้ีผูบริหาร 
จำนวน 1 ตัว 
(ปลัดเทศบาล) 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อชุดโตะรับแขก 
จำนวน 1 ชุด (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 
 

 12,000 
 
 
 
 
 
 

8,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 

 

   มีเกาอ้ีสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
 
 
 
 
มีเกาอ้ีสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
 
มีชุดโตะรับแขกไว
สำหรับใชในการจดั
กิจกรรมของเทศบาล 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

34 
 
 
 



 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 

8 
 
 
 

9 
 

โตะพับอเนกประสงค 
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องพิมพเช็ค 
 
 
 
 
 
ตูเอกสาร 
 
 
 
โพเดียมไม 
 

จัดซื้อโตะพับ
อเนกประสงค ขนาด 
ยาว 180 ซม. สูง 75 
ซม. กวาง 75 ซม. 
จำนวน 20 ตัว ราคาตัว
ละ 4,500 บาท (จัดหา
โดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อเครื่องพิมพเช็ค 
จำนวน 1 เครื่อง โดยมี
รายละเอียด ดังน้ี 
- สามารถทำการเช่ือมตอ
ไดกับทุกโปรแกรม 
 
จัดซื้อตูเอกสาร จำนวน 
2 หลัง (จัดหาโดยสืบ
ราคาตามทองตลาด) 
 
จัดซื้อโพเดยีมไม จำนวน 
2 ตัว (จัดหาโดยสืบราคา
ตามทองตลาด) 
 

 90,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

40,000 
 
 
 
 
 

13,000 
 
 
 

30,000 

   มีโตะพับ
เอนกประสงคใช
สำหรับกิจกรรมของ
เทศบาล 
 
 
 
 
 
มีเครื่องพิมพเช็คใช
สำหรับพิมพเช็คเพ่ือ
ความสะดวกและ
รวดเร็วในการ
ปฏิบัติงาน 
 
มีตูใชสำหรับเก็บ
เอกสาร 
 
 
มีโพเดียมไมใชใน
ภารกิจเทศบาล 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองคลัง 
 
 
 
 
 

กองคลัง 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 

 

รวม  9  รายการ    254,700      

 
 

แบบ ผ.03 

35 
 
 
 



 
 
 
 

(2) แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

2 
 
 

 

โตะทำงาน 
 
 
 
 
เกาอ้ีสำนักงาน 

จัดซื้อโตะทำงาน จำนวน 
1 ตัว (งานธุรการ) 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อเกาอ้ีสำนักงาน 
จำนวน 1 ตัว 
(งานธุรการ) (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 

 
 

5,000 
 
 
 
 

4,000 

   มีโตะทำงานใชสำหรับ
น่ังปฏิบัติงาน  
 
 
 
มีเกาอ้ีใชสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 

 
รวม 2 รายการ  9,000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

36 
 
 



 
 
 
 

(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

2 
 

 

โตะทำงาน 
 
 
 
 
เกาอ้ีสำนักงาน 

จัดซื้อโตะทำงาน จำนวน 
1 ตัว 
(ผช.ชางโยธา) (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 
 
จัดซื้อเกาอ้ีสำนักงาน 
จำนวน 1 ตัว 
(ผช.ชางโยธา) (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 

 
 

5,000 
 
 
 
 

4,000 

   มโีตะทำงานใชสำหรับ
น่ังปฏิบัติงาน  
 
 
 
เกาอ้ีใชสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

 
รวม 2 รายการ  9,000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

37 
 
 
 



 
 
 
 

(4) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจติอล 
(ขาว - ดำ) 
 
 
 
 
 
โตะพับอเนกประสงค 
 
 
 
 
 
 
 
เกาอ้ีสำนักงาน 

จัดซื้อเครื่องถายเอกสาร 
ระบบดิจติอล (ขาว - ดำ) 
ความเร็ว 30 แผนตอ
นาที จำนวน 1 เครื่อง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ)              
 
จัดซื้อโตะพับ
อเนกประสงค ขนาด 
ยาว 180 ซม. สูง 60 
ซม. กวาง 75 ซม. 
จำนวน 5 ตัว ราคาตัวละ 
2,500 บาท (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 
 
จัดซื้อเกาอ้ีสำนักงาน 
จำนวน 1 ตัว 
(ผูชวยครูผูดูแลเด็ก) 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 

 
 

120,000 
 
 
 
 
 
 

12,500 
 
 
 
 
 
 
 

4,000 

   มเีครื่องถายเอกสาร 
ระบบดิจติอล       
(ขาว - ดำ) ความเร็ว 
30 แผนตอนาที ใช
ปฏิบัติงาน 
 
 
มีโตะพับ
เอนกประสงคใช
สำหรับเด็กน่ัง
รับประทานอาหาร 
 
 
 
 
เกาอ้ีใชสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 

 

 
 

แบบ ผ.03 

38 
 
 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 

 

ตูบานโลง 
 
 
 
 
 
 
ช้ันวางหนังสือ 
 
 
 

จัดซื้อตูบานโลง จำนวน 
4 หลัง ราคาหลังละ 
4,000 บาท (ไมมีใน
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ สืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อช้ันวางหนังสือ 
จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 
5,500 บาท (ไมมีใน
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ สืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 

 16,000 
 
 
 
 
 
 

11,000 
 
 

 

   โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลสระบัว
มีตูบานโลงใชเก็บสื่อ
การเรยีนการสอน 
 
 
 
โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลสระบัว
มีช้ันวางหนังสือไวเก็บ
หนังสือเรียน 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 

 

รวม  5  รายการ  163,500      

 
 
 
 
 
 
 
 

39 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 

2. ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 
2.1  กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานการศึกษา 
  

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV  

จัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับค วามละเอียด
จอภาพ 3840 x 2160 
พิกเซล ขนาด 55 น้ิว
จำนวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 23,000 บาท 
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 46,000    โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลสระบัว
มีโทรทัศน แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ 
Smart TV ใชสำหรับ
เปนการเรียนการสอน 

กองการศึกษา 
 
 

 

รวม  1  รายการ  46,000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

40 
 
 
 



 
 
 

3. ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร 
3.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 
สำหรับประมวลผล แบบ
ท่ี 1* จำนวน 2 เครื่อง 
ราคาเครื่องละ 24,000 
บาท (งานธุรการ)     
(ผอ.คลัง)               
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

48,000 
 

   มเีครื่องคอมพิวเตอร 
ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน  
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
กองคลัง 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

41 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 
สำหรับงานประมวลผล * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก สำหรับงาน
ประมวลผล *จำนวน 1 
เครื่อง (ฝายอำนวยการ) 
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 
 
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ 
จำนวน 3 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 2,500 บาท 
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

24,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7,500 

   มเีครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน   
 
 
 
 
 
 
 
 
มีเครื่องสำรองไฟไวใช
สำหรับสำรองไฟเวลา
ไฟดับ 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 
 

 
 

แบบ ผ.03 

42 
 
 
 



 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

 

เครื่องพิมพ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
สแกนเนอร สำหรับงานเก็บ
เอกสารระดับศูนยบริการ 
 
 
 

จัดซื้อเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพรอมตดิตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) 
จำนวน 3 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 8,000 บาท      
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 
 
จัดซื้อสแกนเนอร สำหรับ
งานเก็บเอกสารระดับ
ศูนยบริการ จำนวน 2 
เครื่อง ราคาเครื่องละ 
33,000 บาท (ตาม
เกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66,000 
 

   มีเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) ใชสำหรับ
ปริ๊นงาน   
 
 
 
 
 
 
 
มีสแกนเนอร สำหรับ
งานเก็บเอกสารระดับ
ศูนยบริการ ใช
ปฏิบัติงาน  จำนวน  
1 เครื่อง 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
กองคลัง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
กองคลัง 

 
 

 

รวม 5 รายการ  169,500      

 

แบบ ผ.03 

43 
 
 
 



 
 

(2) แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 
สำหรับประมวลผล แบบ
ท่ี 1* จำนวน 1 เครื่อง 
(งานธุรการ) (ตามเกณฑ
ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24,000 
 

   มีเครื่องคอมพิวเตอร 
ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน  จำนวน   
1 เครื่อง 
 
 
 
 
 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 
 
 
 
 

รวม 1 รายการ  24,000      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 
สำหรับงานประมวลผล * 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก สำหรับงาน
ประมวลผล *จำนวน 1 
เครื่อง (ชาง)  
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24,000 
 

   มีเครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน   
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รวม 1 รายการ  24,000      

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

45 
 
 
 



 
 

 
4. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว 

4.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 
(1) แผนงานเคหะและชุมชน 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

2 
 

เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง 
 
 
 
 
 
เครื่องตัดหญาแบบลอจักรยาน 
 

 

จัดซื้อเครื่องตดัหญาแบบ
ขอแข็ง จำนวน 4 เครื่อง 
ราคาตัวละ 9,500 บาท
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ)             
 
จัดซื้อเครื่องตดัหญาแบบ
ลอจักรยาน จำนวน 1 
เครื่อง (ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ)             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

38,000 
 
 
 
 
 

12,000 

   มเีครื่องตดัหญาแบบ
ขอแข็ง ไวใชเพ่ือ
ภารกิจรักษาความ
สะอาดของพ้ืนท่ี
เทศบาล 
 
มีเครื่องตดัหญาแบบ
ลอจักรยาน ไวใชเพ่ือ
ภารกิจรักษาความ
สะอาดของพ้ืนท่ี
เทศบาล 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

กองชาง 

 รวม  2  รายการ    50,000      

 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

46 
 
 
 



 
 
 
 

(2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 เครื่องกดน้ำเย็น สแตนเลส     
(ถังคว่ำ)  

จัดซื้อเครื่องกดน้ำเย็น      
ชนิดถังอยูดานบน 
จำนวน 1 เครื่อง (ไมมีใน
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ สืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
 

 5,500    มีเครื่องกดน้ำเย็น 
สแตนเลส (ถังคว่ำ) ไว
ใชบริการประชาชน 

สำนักปลดั 

 รวม  1  รายการ    5,500      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 

 
 
 

5. ประเภทครุภัณฑโรงงาน 
5.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  2 

เลื่อยโซยนต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องเจียรแบบไรสาย ขนาด 4 
น้ิว 
 
 
 
 

จัดซื้อเลื่อยโซยนต      
โดยมรีายละเอียด ดังน้ี         
- ชนิดเครื่องยนต 2 
จังหวะ (2 แหวน) 
- กำลังขับเคลื่อน 3 HP 
- ความยาวบาร 22 น้ิว 
จำนวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 15,000 บาท
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อเครื่องเจียรแบบไร
สาย ขนาด 4 น้ิว จำนวน 
1 เครื่อง 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 

 
 

 

30,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17,500 

   มีเลื่อยโซยนตใชใน
ภารกิจงานของ
เทศบาล 
 
 
 
 
 
 
 
 
มีเครื่องเจยีรแบบไร
สายใชในภารกิจของ
งานเทศบาล 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

 

 
 
 
 

แบบ ผ.03 

48 
 
 
 



 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 

 

เครื่องเช่ือม ขนาด 200 แอมป 
 

จัดซื้อเครื่องเช่ือม ขนาด 
200  แอมป จำนวน 1 
เครื่อง 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 

 
 

 

11,300    มีเครื่องเช่ือมใชใน
ภารกิจงานของ
เทศบาล 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

 

รวม 3 รายการ  58,800      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

49 



 
 
 

6. ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 
6.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

1 แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

รถบรรทุกขยะ 
 
 
 

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 
ขนาด 6 ตัน 6 ลอ 
ปริมาตรกระบอกสูบไม
ต่ำกวา 6,000 ซีซี หรือ
กำลังเครื่องยนตสูงสดุไม
ต่ำกวา 170 กิโลวัตต 
แบบอัดทาย จำนวน     
1 คัน  (ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ)             
 

 2,500,000 2,500,000   มีรถบรรทุกขยะไวใช
เพ่ือภารกิจของ
เทศบาลเพ่ือบริการ
สาธารณะแก
ประชาชน 
 
 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 

 

รวม  1  รายการ  2,500,000 2,500,000     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

50 
 
 
 



 
 
 

7. ประเภทครุภัณฑอ่ืน 
7.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(4) แผนงานบริหารท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

ซุมเฉลมิพระเกียรติพรอมติดตั้ง
พระบรมฉายาลักษณ 
 
 

จัดซ้ือซุมเฉลิมพระเกียรติ
พรอมติดต้ังพระบรมฉายา
ลักษณ 
1. งานประติมากรรมซุม
เฉลิมพระเกียรติไฟเบอร
กลาส แบบตั้งพ้ืน 
5.00x7.30 เมตร 
จำนวน 1 ซุม 
ประกอบดวย (งานหลอไฟ
เบอรกลาส) ตอ 1 ดาน 
- กรอบหลอไฟเบอรกลาส 
ขนาด 4.00 x 4.00 เมตร 
จำนวน 1 กรอบ 
- พระบรมฉายาลักษณ 
ขนาด 2.00 x 2.00 เมตร 
จำนวน 1 งาน 
- ฐานรองรับกรอบพระ
ฉายาลักษณ ขนาด     
1.70 x 5.00 เมตร 
จำนวน 1 ฐาน 
 

 
 
 

 

399,000     
 
 
 

สำนักปลัด 

 
 
 

 

 
 

แบบ ผ.03 

51 



 
 

 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  - ตราสัญญาลักษณ 
“ว.ป.ร.” หลอไฟเบอร
กลาส ขนาด 1.50 เมตร 
จำนวน 1 ตรา 
- ปายทรงพระเจริญ หลอ
ไฟเบอรกลาส ขนาด 2.00 
เมตร จำนวน 1 ปาย  
- พานพุม เงิน-ทอง ขนาด 
1.80 เมตร จำนวน 1 คู 
- ปายชื่อหนวยงาน จำนวน 
1 ปาย 
2. งานพิมพอิงคเจ็ทไวนิล
ติดบนแผนพลาสวูด/สติก
เกอรติดบนแผนพลาสวูด 
- พระบรมฉายาลักษณวัสดุ
ไวนิลอิงคเจท/สติกเกอร 
ชนิดกลางแจง จำนวน 1 
ชุด 
- ผาประดับวัสดุไวนิลอิงค
เจ็ท/สติกเกอรชนิด
กลางแจง จำนวน 1 ชุด 
 

 
 
 

 

     
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 52 

 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 

 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 

 

เครื่องออกกำลังกาย 
 
 

1. เครื่องบรหิารไหล 
แขน ขา และขอสะโพก 
จำนวน 1 เครื่อง 
2. เครื่องบรหิาร
กลามเน้ือขา แบบสปริง
ยันเทา (สปริงโชค) 
จำนวน 1 เครื่อง 
3. เครื่องบรหิารสะโพก 
และกลามเน้ือขา แบบ
เดินอากาศ จำนวน 1 
เครื่อง 
4. เครื่องบรหิาร
กลามเน้ือขา ขอเขา แบบ
จักรยานน่ังปน จำนวน 1 
เครื่อง 
5. เครื่องบรหิารขอ
สะโพก ชนิดเหว่ียงคู 
จำนวน 1 เครื่อง 
6. จักรยานผีเสื้อบริหาร
หนาอก จำนวน 1 เครื่อง 
 

 
 
 

 

500,000    ประชาชนมีเครื่องออก
กำลังกายไวออกกำลัง
กาย 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 

 

รวม 2 รายการ  899,000      

 
 
 

แบบ ผ.03 

53 



 
 
 
 

8. ประเภทครุภัณฑวิทยาศาสตร 
1.1  กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

เครื่องพนฝอยละออง พรอมหัว
พนฝอยละเอียด (Mist blower 
with ULV Nozzle) สะพายหลัง 
ระบบพัดลม ท่ีใชในงาน
สาธารณสุข 
 
 

จัดซื้อเครื่องพนฝอย
ละออง พรอมหัวพนฝอย
ละเอียด (Mist blower 
with ULV Nozzle) 
สะพายหลัง ระบบพัดลม 
ท่ีใชในงานสาธารณสุข 
ราคาเครื่องละ 90,000 
บาท จำนวน 2 เครื่อง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ)             
 

 
 
 

 

180,000    ใชในภารกิจของงาน
สาธารณสุข 
 
 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 

 

รวม 1 รายการ  180,000      

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

54 



 
 

    
 


